EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO – EDITAL 05/2014

           A Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ilhabela, no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos classificados
no Processo Seletivo EDITAL Nº 05/2014, para a função de Professor, conforme tabela abaixo, para atribuição de classes/aulas, que
será realizada na Sede da Secretaria Municipal de Educação, na Av. São João, nº277, Bairro Perequê, Ilhabela - S.P, tel. 3896.9120.

Cargo Classificação Data e Horário
Professor de Arte – (Ensino Fundamental de 1º ao 9º
ano e suplência de 5ª a 8ª série).

1º ao 10º Colocado 13/02 às 10h30min

Professor de Ciências Físicas e Biológicas - (Ensino
Fundamental de 6º ao 9º ano e suplência de 5ª a 8ª
série).

1º ao 8º Colocado 13/02 às 13h30min

Professor de Educação Básica – Educação Infantil
(de 1 a 5 anos de idade).

1º ao 50º Colocado e
1º ao 3º Colocado - Pessoas com

Deficiência
11/02 às 8h30min

Professor de Educação Básica – Ensino Fundamental
– 1º ao 5º ano.

1º ao 50º Colocado e
1º Colocado - Pessoas com

Deficiência
12/02 às 9h00min

Professor de Educação Básica – (Educação Infantil,
Ensino Fundamental de 1º ao 5º ano – para ministrar
aulas nas Comunidades Tradicionais).

1º ao 15º Colocado 11/02 às 14h30min

Professor de Educação Física – (Educ. Infantil, Ens.
Fundamental 1º ao 9º ano e suplência de 5ª a 8ª série).

1º ao 15º Colocado e
1º Colocado - Pessoas com

Deficiência
13/02 às 8h00min

Professor de Geografia - (Ensino Fundamental de 6º
ao 9º ano e suplência de 5ª a 8ª série).

1º ao 5º Colocado 13/02 às 16h00min

Professor de História - (Ensino Fundamental de 6º ao
9º ano e suplência de 5ª a 8ª série).

1º ao 5º Colocado e
1º Colocado - Pessoas com

Deficiência
13/02 às 15h00min

Professor de Língua Inglesa - (Educ. Infantil, Ens.
Fundamental 1º ao 9º ano e suplência de 5ª a 8ª série).

1º ao 6º Colocado 12/02 às 15h00min

Professor de Língua Portuguesa - (Ensino
Fundamental de 6º ao 9º ano e suplência de 5ª a 8ª
série).

1º ao 10º Colocado e
1º Colocado - Pessoas com

Deficiência
11/02 às 16h00min

Professor de Matemática - (Ensino Fundamental de 6º
ao 9º ano e suplência de 5ª a 8ª série).

1º ao 10º Colocado 12/02 às 16h00min

          Os candidatos deverão estar munidos de comprovante original e cópia de seus documentos pessoais (Cédula de
Identidade – RG, Cadastro de Pessoa Física – CPF/CIC, Título de Eleitor, Certificado de Reservista ou Dispensa de
Incorporação); Comprovante de ter votado na última eleição 2 (dois) turnos, conforme o caso; Comprovante de residência;
PIS/PASEP;  Documento de habilitação para exercício da função de professor; Registro no respectivo Conselho Regional de

Classe (quando for o caso); Comprovação de estar em dia com os respectivos Conselhos; Declaração de próprio punho de acúmulo
de cargo e de não haver sofrido condenação em processo administrativo e/ou criminal; Laudo fornecido pelo médico
indicado pela Prefeitura Municipal de Ilhabela para a avaliação.
          A convocação não resulta em contratação, devendo ser respeitado o número de vagas existentes, resultados das
avaliações médica e psicológica e demais requisitos conforme o edital do Processo Seletivo Edital 05/2014. O não

comparecimento do candidato implicará na sua desistência tácita.
          A lista de classificação final dos candidatos encontra-se afixada no átrio do Paço Municipal da Prefeitura de Ilhabela,
na Secretaria Municipal de Educação de Ilhabela e disponível nos endereços eletrônicos  www.institutomais.org.br e

www.ilhabela.sp.gov.br

Obs. Os candidatos que não atenderam o Edital de Convocação do dia 28/01/2015 para retirada de agendamento de exames
médico e psicológico, configuraram a desistência do cargo.

Ilhabela, 06 de Fevereiro de 2015.

Lídia Lúcia Sarmento de Lima
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ILHABELA
R. Prefeito Mariano Procópio de Araújo Carvalho, 86 – Perequê – CEP 11630-000

Estado de São Paulo – Brasil – Fone/Fax (012) 3896-9200

CNPJ 46.482.865/0001-32        HOME PAGE – http://www.ilhabela.sp.gov.br

http://www.institutomais.org.br/
http://www.embu.sp.gov.br/
http://www.ilhabela.sp.gov.br/